
DC\704216LT.doc PE401.421

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004













2009

30.1.2008 0009/2008

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Rareş Niculescu, Monica Iacob-Ridzi, Marian Zlotea, Roberta Anastase 
ir Maria Petre

dėl smurtinio pobūdžio programų transliavimo tuo metu, kai vaikai žiūri 
televiziją

Galioja iki: 8.5.2008



PE401.421 2/2 DC\704216LT.doc

LT

0009/2008

Rašytinis pareiškimas dėl smurtinio pobūdžio programų transliavimo tuo metu, kai 
vaikai žiūri televiziją

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. susirūpinęs dėl vaikams skirtų arba prieinamų televizijos programų, kuriose, yra brutualaus 
smurto scenų, dažnai pateikiamų animacinių filmų forma, neigiamo poveikio,

B. atsižvelgdamas į moksliškai nustatytą priežastinį ryšį tarp smurtinio pobūdžio televizijos 
programų žiūrėjimo ir agresyvaus elgesio formų atsiradimo, 

C. atsižvelgdamas į tai, kad vaikai gali klaidingai suprasti veiksmus ar įvykius, rodomus 
tokiose televizijos programose, ir tai gali turėti sunkias pasekmes, 

D. kadangi vadovaujantis audiovizualinių programų abipusio pripažinimo principu vienoje 
valstybėje narėje leidžiama transliuoti programa negali būti draudžiama kitoje, 

E. kadangi 2007 m. gruodžio mėnesio ES direktyvoje dėl audiovizualinių paslaugų ir 
žiniasklaidos numatyti privalomi prieigos kodai, kurie kliudo vaikams žiūrėti tas laidas, 
kurios gali kenkti jų vystymuisi, 

1. ragina Komisijos Informacinės visuomenės ir žiniasklaidos generalinį direktoratą parengti 
tyrimą dėl to, kaip dažnai rodomi smurtinio pobūdžio vaizdai tuo metu, kai vaikai žiūri 
televiziją, ir pasiūlyti priemones kovoti su šiais vaizdais; 

2. ragina valstybes nares kuo greičiau priimti ir įgyvendinti ES Direktyvą dėl audiovizualinių 
paslaugų ir žiniasklaidos (2007/65/EB);

3. džiaugiasi kai kuriose valstybėse narėse pradėtomis kampanijomis prieš per dažnai vaikams 
televizijoje demonstruojamas smurto scenas ir skatina rengti daugiau tokių iniciatyvų ir 
keistis pažangiąja patirtimi; 

4. ragina naudotis ES programos MEDIA finansavimu, siekiant dalyvauti vaikų vystyme ir 
lavinime;

5. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Komisijai, 
Tarybai ir valstybių narių parlamentams.


